
16/02/2023 08:18 PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/157B8089/03AFY_a8UZ86zcL2UZYqipW7cC8adfPgQKyvq8GHMRltwEZAqt3Mzr3bpoDynyS… 1/1

Resultado da Homologação

0001 - 0001143 - ÁGUA MINERAL, sem gás acondicionada em garrafão plástico de 20 litros da resolução RDC ANVISA nº 173/2006 considera-se água mineral natural a: "água obtida diretamente de fontes naturais ou

por extração de águas subterrâneas"; acondicionamento: garrafão retornável em plástico do tipo pet, fabricado e reutilizado de acordo com o padrão estabelecido nas normas NBR/ABNT 14.222 (requisitos e métodos de

ensaio); 14.328 (tampa); 14.637 (requisitos para lavagem, enchimento e fechamento) e 14.638 (qualidade); bem como nas resoluções RDC/ANVISA nº 274/2005, nº 275/2005 e nº 173/2006. o garrafão deverá apresentar

ótimo estado de conservação, isto é: estar limpo, sem manchas, sem odor ou amassado, sem furos, sem evidência de violação e deverá conter a identificação de que foi fabricado com plástico do tipo pet, a data da sua

fabricação e o seu prazo de validade - não superior a 02 (dois) anos -, o nome e o CNPJ do fabricante, o número de registro da embalagem no ministério da saúde; o rótulo deve ser aprovado pelo DNPM e elaborado de

acordo com as disposições da portaria do ministério das minas e energia nº 470/99 e da resolução RDC/ANVISA nº 274/2005. atenção: o prazo de validade da água deve ser de no máximo dois meses, a partir da data de

envase, a qual deverá estar estampada na tampa do garrafão - CONFORME EDITAL - Valor Referência: 9,43

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

F E MACHADO DOS SANTOS CONFORME EDITAL 10.600,00 Unidade 10,00 (7.9%) 10,00 (7.9%) Homologado em 15/02/2023 10:28:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0002 - 0001144 - VASILHAME galão de água mineral garrafão plástico de 20 litros vazio produto novo, fabricado com matéria prima de 1ª qualidade, super-resistente e com 80% de vida útil, no mínimo. Produto fabricado

dentro dos padrões de certificação da NBR 14222 e DNPM (departamento nacional de produção mineral). - CONFORME EDITAL - Valor Referência: 17,48

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

F E MACHADO DOS SANTOS CONFORME EDITAL 85,00 Unidade 18,00 (17%) 18,00 (17%) Homologado em 15/02/2023 10:28:08 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO - 3/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz
Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz
Registro de Preços Eletrônico - 3/2023
 

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Autoridade Competente

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:157B8089

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/02/2023. Edição 2973
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


